
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ -
       ЧЕРНАВСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  МИЛОСЛАВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ 

«26»  сентября  2018 г.                   с. Чернава                                        №  29

О передаче осуществления части полномочий администрации муниципального образования -
Чернавское сельское поселение  по решению вопросов местного значения администрации

муниципального образования - Милославский муниципальный район

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  и  Уставом
муниципального  образования  –  Чернавское  сельское  поселение  Милославского  муниципального
района  Рязанской  области,  Совет  депутатов  муниципального  образования  –  Чернавское  сельское
поселение Милославского муниципального района Рязанской области

РЕШИЛ:
1. Передать с «01» января 2019 года по «31» декабря 2019 года администрации муниципального

образования - Милославский муниципальный район Рязанской области осуществление следующих
полномочий по решению вопросов местного значения:

1.1. По осуществлению закупок товаров, работ, услуг  для обеспечения муниципальных нужд
(определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей)).

1.2. По владению, пользованию и распоряжению имуществом в части:
1) составления договоров аренды муниципального имущества;
2) ведение реестра договоров аренды муниципального имущества;
3) осуществление расчета и контроля за поступлением арендных платежей;
4)  организации  и  проведения  торгов  по  управлению  и  распоряжению  муниципальным

имуществом;
5) организации и проведения конкурсов и аукционов по продаже муниципального имущества.
1.3.  По  составлению  проекта  бюджета  поселения,  исполнению  бюджета  поселения,

осуществлению  контроля  за  его  исполнением,  составлению  отчета  об  исполнении  бюджета
поселения.

1.4.  По  созданию  условий  для  организации  досуга  и  обеспечению  жителей  услугами
организаций культуры. 

1.5.  По  организации  в  границах  поселения  централизованного   водоснабжения  населения,
водоотведения  в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.

2.  Главе   администрации   Попову  В.С.   заключить   соглашения   с  администрацией
муниципального образования - Милославский муниципальный район Рязанской области о передаче
осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, указанных в пункте 1
настоящего решения.

3.  Направить  настоящее  решение  в  Думу  муниципального  образования  –  Милославский
муниципальный район Рязанской области.

4. Решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Совета депутатов 
муниципального   образования -
Чернавское сельское поселение
Милославского муниципального 
района Рязанской области                                                                 В.С. Попов

Глава муниципального образования -
Чернавское сельское поселение
Милославского муниципального 
района Рязанской области                                                                 В.С. Попов


